(3) Animus enim divina æmulatione succensus, humanum non capit metum, sed terriculamentæ omnia pro risu habet et ludicro. Theod. lib. iv, cap. 26.

cum ducis? Et rursum illa : Ut et ipse , ait , post afflictionem et ærumnam toleratam , honoris ejus particeps fiat. Ille animo ad tam generosam fortitudinem mulieris consternatus , ubi ex ejus unius aliorum omnium conjecisset alacritatem , ad imperialium domum reversus , imperatori rem omnem indicavit , et ut a consilio cæptoque suo desisteret suasisit : turpem et adversam dicens ex tali facto consecuturam famam , atque Edessenorum nihilo magis alacritatem extinctum iri. Verbis hisce innumeram multitudinem præfectus conservavit. At imperator ubi illum contumeliosis vocibus proscidit , pugno etiam cecidit : multitudinis nihilominus duces comprehensos cogi præcepit , ut per optionem vel cum Lyco seu lupo , et non pastore , communicarent , vel citra moram urbe excederent , atque ad ultimas oras exsulatum irent.

CAPUT XXIII.

De Eulogio et Protogene, ut magnifice pro fide decer-taverint : et ut post reditum ab exilio , alter Edessæ, alter autem Carris Ecclesiæ episcopi præ-fuerint.

Porro ubi præfectus illos omnes congregasset , imperatoris mandata in medium protulit , lenibus utens verbis , stolidumque esse dicens , eos tam paucos et imbecilles homines contra imperatorem tantum , et tot populis imperantem niti. Illi autem taciti omnes constitere , in ducem suum (Eulogius is erat , vir vita simul et doctrina condignam laudem consecutus) respectantes. Ad hunc igitur Modestus conversus : Quid ita tandem , inquit , o senex , non respondes ? Atqui , respondit ille , responso nihil opus esse , qui interrogatus non essem , pu-tavi. Rursum præfectus : Multa certe ad vos , quæ utilia vobis essent , exponens , verba feci. Tum Eulogius : Illa quidem ad universos sunt dicta. Ego autem ineptum esse existimavi , si multis re-jectis , ipse responderem. 145 Quod si me solum percunctatus fueris , illico tibi sententiam meam exponam. Ibi præfectus : Ergo ut cum imperatore tibi communicatio sit , facito. » Eulogius vero magna cum gratia facete admodum arridens : « Offert enim , inquit , et una cum imperio sacerdotium quoque sortitus est (1) : » Verum ille ironicum et amarulentum dictum sentiens , graviter id tulit , et factis in senem conviciis , ad alia hæc insuper ad-didit : « Non hoc dixi , attonite et stulte , sed communicare te debere , cum quibus ille præcipit , episcopis. At ego , inquit , et senex sum , et pastoris non expers : cujus vocem ut germanam intelligo , et doctrinam sequor , neque mihi tam perniciosa et pestifera herba opus est. » Hisce verbis furore incensus , celeriter octoginta ex eis qui multitudinis essent velut columnæ , comprehensos in Thraciam relegavit. Atque illi vincti circumceuntes , benigne a multis sunt curati. Vici enim et civitates eis obviam progredientes , tanquam veræ pietatis defen-soribus debitum præstiterunt honorem. Porro invidia nunquam non aciem instruens , ad impera-